Que omnia et singulla dicti venerabilis d. frater Iacobus, reetor predictus, et

Melchion Bresius sibi ipsis ad invicem et vicisim solempniter promiscerunt et

convenerunt attendere, cornplere et observare, habereque et tenere rata, grata

et firma et contra non facere etc.

Sub pena dupli

Cum restitucione

Ratis

Et proinde

Actum Uvade, videlicet in via publica, ante apothecam in qua dictus Melchion

laborat et quam conducit ab Anthonio Grande in contrata Platee, deversus ec

c1esiam, anno Dominice Nativitatis MCCCCLXIII, indicione X secundum Ia

nue cursum, die XXVI marcii, paulo ante vesperas, presentibus Anthonio Pi

zembono et Anthonio de Rolandis, fusono, ambobus habitatoribus Uvade, te

stibus ad hec vocatis et rogatìs,

a) Come già osservato per l'atto n. 21, sembra che Giacomo Doria sia rettore di un'unica chiesa, 
correntesotto due titolQZioni. 
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- 26 

30 marzo 1463, in Ovada, nella casa del notaio rogante. Andrea Maine
ri, figlio del fu Bertramino, di Ovada, dichiara ad Antonio Lanzavec
chia di essere suo debitore per lire ventinove di genovini, dovutegli da 
Bartolomeo de Prenia, soprannominato Segnorio, di Campo, e promette 
di pagarle in denaro contante entro le prossime calende di agosto. 
(c. 23s.) 

debitum 

In nomine Domini, amen. Andreas Maynerius quondam Bertramini, de Uva

da, sponte et ex eius certa scientia et non per errorem, fuit confessus et conten

tus ac in veritate publice recognovit Anthonio Lanzavegie, habitatori Uvade,

presenti et stipulanti, sese eidem dare et solvere debere libras vigintinovem la

nue, monete currentis, et sunt pro Bartholomeo de Prenia, dicto Segnorio, de

Campo, presenti et acceptanti.

Renuncians

Quas libras XXVIIII Ianue monete currentis ut supra dietus Andreas solem

pniter promissit et convenit dieto Anthonio et cuycunque legiptime persone pro

eo dare, solvere et numerare in peccunia numerata, sine ulla excepcione infra

kallendas augusti proxime venturi.

Sub pena dupli

Cum restitucione

Ratis

Et proinde

Actum Uvade, videlicet in domo mey notarii infrascripti, anno Dominiee Na

tivitatis MCCCCLXIII, indicione X secundum Ianue cursum, die XXX mar

tii, circha nonam, presentibus Dominico Basso et Laurentio de Manfroto, am

bobus de Uvada, testibus ad hec vocatis et rogatis.

- 27 

31 marzo 1463, in Ovada, nello scrittoio della casa di solita abitazione 
del notaio rogante. 
Giovanni de Suardis, figlio del fu Francesco, di Ovada, rivende a Pie- .

tro de Manfroto, che acquista anche a nome del proprio fratello Ba

stiano, una vigna situata in posse Uvade, località detta Ad Monteza

schum, già data in solutum dal suddetto Pietro al suddetto Giovanni

con atto rogato dal nostro notaio il 26 gennaio 1462, che viene quindi

cassato.

Il prezzo della rivendita, convenuto in lire ventiquattro di genovini più
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dieci barili di vino, risulta contestualmente quietanzato: 
(c. 23d.) 

venditio 

In nomine Domini, amen. lohanes de Suardis quondam Francisci, de Uvada, 
per se et suos heredes et successores, iure proprio et in perpetuum, titulo et 
ex causa vendicionis vendidit, dedit, cessit et tradidit Petro de Manfroto, pre
senti, ementi et acquirenti, suo proprio nomine et nomine et vice Bastiani, fra
tris suy, et heredum et successorum suorum, petiam unam terre vineate, sitam 
in posse Uvade, loco ubi dicitur ad Montezaschum, cuy coheret ab uno latere 
m. lohanes ihapucius, ab alio heredes quondam Dominici Maynerii, ab alio 
via vicinalis et ab alio dictus emptor et si qui alii sunt veriores confines et est 
illamet petia terre vineate, quam dictus Petrus dicto lohani alias in solutum 
dederat ut apparet publico instrumento rogato manu mey notarii infrascripti 
anno Dominice Nativitatis MCCCCLXII, die XXVI ianuarii, quod casatum 
fuit etiam hodie per me notarium infrascriptum, presentibus testibus in pre
senti instrumento contentis, de mandato dicti lohanis, eo quia presens vendi
tio a secuta est. 
Ad habendum 
Cum omnibus 
Francham 
preterquam a futuris mutuis 
Que et quas 
Sub 
Renuncians 
Pro pretio, nomine pretii et finito pretio librarum vigintiquatuor b lanue, mo
nete currentis, et barrilium decem vini C, quas libras vigintiquattuor lanue et 
barrilia decem vini d dictus lohanes venditor a dicto Petro emptore dictis no
minibus integre habuisse et recepisse confessus fuit et de ipsis se bene quietum, 
solutum et contentum vocavit et vocat. 
Renuncians 
(c. 24s.) Et si plus vallet 
Illud plus 
Renuncians legi qua subvenitur deceptis 
Possessionem quoque 
Constituens 
Quam accipere 
Insuper et ex dieta causa 
Ha ut ipsis iuribus 
1m predictis 
Quam quidem petiam terre vineate ut supra, dictus lohanes venditor solem
pniter promissit et convenit pro se et successoribus suis, pro se et facto suo 
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tantum et non aliter, dieto Petro, suo et dieto nomine presenti et stipulanti ac 
recipienti pro se et sueeessoribus suis, in iudieio et extra legiptime auetorizare, 
deffendere 
Et si quo tempore 
(c. 24d.) Remissa necessitate denuntiandi et appellandi. 
Quam vendieionem et omnia et singulla 
Sub pena dupli 
Cum restitueione 
Ratis 
Et proinde 
Aetum Uvade, videlicet in domo mey notarii infrascripti, scilieet in scriptorio, 
anno Dominice Nativitatis MCCCCLXIII, indieione decima secundum Ianue 
cursum, die XXXI martii, circha vesperas, presentibus Iohane Petro de Mon
tano et Zemegnano de Lermo, ambo bus de Uvada, testibus ad hec voeatis et 
rogatis. 

a) Segue, depennato: facta

b) vigintiquatuor: su triginta depennato.

c) et barrilium decem vini: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

d) et barrilia decem vini: aggiunto in sopraliinea, con segno di richiamo.

e) Questa prima scadenza decorre evidentemente dall'anno della datio in solutum.

- 28 

31 marzo 1463, in Ovada, nello scrittoio della casa di solita abitazione 
del notaio rogante. 
Pietro de Manfroto, anche a nome del proprio fratello Bastiano, dichiara 
a Giovanni de Suardis, figlio del fu Francesco, di Ovada, che, contra
riamente alla quietanza contenuta nell'atto precedente, gli è debitore di 
lire ventiquattro di genovini e di dieci barili di vino, che si impegna a 
versare e consegnare come segue: lire otto e quattro barili di vino entro 
due anni e otto mesi e cioè alla prossima festa di San Martino; alla festa 
di San Martino del 1464 altre otto lire e altri quattro barili di vino, e 
alla festa di San Martino del 1465 le ultime otto lire e gli ultimi due ba
rili di vino. 
(c. 25s.) 

debitum 

In nomine Domini, amen. Petrus de Manfroto, suo proprio nomine et nomine 
et vice Bastiani, fratris sui, pro quo de rato habendo promissit 
Sub ypotecha 
Sponte et ex eius certa scientia et non per errorem, fuit confessus et contentus 
ac in veritate pubiice recognovit Iohani de Suardis quondam Francisci, de Uva
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da, presenti et stipulanti, sese eidem dare et solvere debere libras vigintiqua

tuor Ianue, monete currentis, et barrilia decem vini', boni, mercantillis et suf

ficientis et sunt pro preti o unius petie terre vineate, hodie eidem Petro vendite

per dietum Iohanem, vigore publici instrumenti vendicionis rogati manu mey

notarii infrascripti hodie, modo paulo ante, non obstante quod in dieto instru

mento vendicionis confessus fuerit peccuniam et vinum recepisse, cum in rey

veritate sic non erat, sed dictus Petrus verus debitor restabat et restat dicto 10

hani de contentis in presenti instrumento.

Renuncians

Quas libras vigintiquatuor Ianue monete currentis ut supra et barrilia decem

vini ut supra, dictus Petrus solempniter promissit et convenit, pro se et succes

soribus suis dieto Iohani, presenti et stipulanti, et cuycunque legiptime perso

ne pro eo et seu successoribus suis, dare, solvere et numerare ac tradere et con

signare per modos et terminos infrascriptos: infra annos duos et menses octo

proxime venturos, videlicet ad festum Sancti Martini proxime venturum, li

bras octo et barrilia quatuor vini; ad festum Sancti Martini de

MCCCCLXIIII b proxime venturum, libras octo et barrilia quatuor vini et ad

festum Sancti Martini de MCCCCLXV, libras octo et barrilia duo vini ad com

plementum tocius debiti.

Sub pena dupli

Cum restitucione

Ratis

(c. 25d.) Et proinde

Actum Uvade, videlicet in domo mey notarii infrascripti, videlicet in scripto

rio, anno Dominice Nativitatis MCCCCLXIII, indicione X secundum Ianue

cursum, die XXXI martii, circha vesperas, presentibus Iohane Petro de Mon

tano et Zemegnano de Lermo, ambobus de Uvada, testibus ad hec vocatis et

rogatis.

a) Segue, depennato: mosti 
b) Segue, depennato: libras 

- 29 

5 marzo 1463, in Ovada, nella bottega dove il notaio rogante vende panni. 
Simone Lanerio, figlio del fu Germano, di Ovada vende a Francesco 
Maineri, figlio del fu Maineri, una vigna situata in posse Uvade, locali
tà detta In Vodesino, compresi il fossato e la topia che stanno sul confi
ne, per il prezzo di lire nove di genovini, contestualmente quietanzato, 
in quanto viene compensato con il debito di Simone risultante nei libri 
del suddetto Francesco Maineri. 
(c. 26s.) 
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venditio 

In nomine Domini, amen. Simon Lanerius quondam Zermani, de Uvada, pro 
se et suis heredibus et successoribus, iure proprio et in perpetuum, titulo et 
ex causa vendicionis vendidit, dedit, cessit et tradidit seu quasi Francisco May
nerio quondam Maynerii, presenti, ementi et acquirenti pro se et suis heredi
bus et successoribus, petiam unam terre vineate, sitam in posse Uvade, loco 
ubi dicitur in Vodesino, cuy coheret inferius Guillelmus de Montano, ab uno 
latere Dominiehus Lanerius et ab alio dietus venditor, mediante quodam fos
sato super quo est topia una vitum, quod fossatum et que topia est dieti Fran
cisci emptoris et computata in presenti vendicione et si qui alii sunt veriores 
confines. 
Ad habendum 
Cum omnibus 
Francham 
preterquam 
Que et quas 
Sub 
renuncians 
Pro pretio, nomine pretii et finito pretio librarum novem lanue, monete cur
rentis, quas dictus venditor a dicto Francisco emptore integre habuisse et rece
pisse confessus fuit, in sibi scontratis in racionibus currentibus inter eos in li
bris dieti Francisci emptoris, contenti et de acordio, quare de ipsis se bene quie
tum, solutum et contentum vocavit et vocat. 
Renuncians 
Et si plus vallet 
Illud plus 
Renuncians legi qua subvenitur deceptis 
Possessionem quoque et dominium 
Constituens se precario nomine 
Quam accipere 
(c. 26d.) Insuper et ex dieta causa 
Itta ut ipsis iuribus 
1m predictis 
Quam quidem petiam terre vineate ut supra, dictus Simon venditor promissit 
et solempniter convenit a pro b se et suis heredibus et successoribus, dieto Fran
cisco emptori, presenti et stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus, 
in iudicio et extra perpetuo legiptime deffendere, auctorizare et disbligare ab 
omni impediente persona, comuni, corpore et universitate, exspensis propriis 
ipsius. 
Et si quo tempore 
Remisa dieto Francisco et successoribus suis necessitate denuntiandi et ap
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pellandi. 
Que omnia 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Actum Uvade, videlicet in apotheca pannorum mey notarii infrascripti, anno 
Dominice Nativitatis MCCCCLXIII, indicione X secundum Ianue cursum, die 
V martii, circha vesperas, presentibus Conrado Paglario, Guilleimo de Mon
tano et Iohanne de Bruno, testibus ad hec vocatis et rogatis.